



सत्यमेव जयते

F.No.35 – 8 / 2020 – TS.III
Government of India
Ministry of Education
Department of Higher Education

* * * * *

**Applications are invited for filling up of vacancies to the posts of
Director, one each, in NIT – Hamirpur and NIT – Uttarakhand**

Applications are invited for filling up of vacancies to the posts of Director, one each, in National Institute of Technology, Hamirpur (Himachal Pradesh) and National Institute of Technology, Uttarakhand in the scale of pay of Rs.2,10,000/- (fixed) plus Special Allowance of Rs.11,250/- p.m. as applicable to the Vice – Chancellor of Central Universities as admissible under the rules.

Director of an NIT being the academic as well as administrative head is expected to have proven administrative, teaching and research background (including significant experience in research guidance at the Ph.D. level) with leadership qualities. The appointment shall be made on contract basis for a term of five years or till the attainment of the age of 70 years, whichever is earlier.

Eligible / interested persons may apply ONLINE at www.nitcouncil.org.in.
Online application window shall be opened from 10.12.2020 to 31.12.2020 upto 05:00 p.m. Both dates are inclusive.

The detailed advertisement along with other necessary information are given in the website <http://www.mhrd.gov.in> and www.nitcouncil.org.in.

* * * * *



फ.सं.35 - 8 / 2020 - टीएस.।।।

भारत सरकार
शिक्षा मंत्रालय
उच्चतर शिक्षा विभाग

राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, हमीरपुर (हिमाचल प्रदेश) और राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, उत्तराखंड प्रत्येक में निदेशक का एक-एक पद के लिए रिक्तियों को भरने हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं

राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, हमीरपुर (हिमाचल प्रदेश) और राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, उत्तराखंड प्रत्येक में निदेशक के एक-एक पद हेतु रिक्तियों को नियमों के अधीन केंद्रीय विश्वविद्यालयों के कुलपति के समकक्ष यथा स्वीकार्य ₹11,250/- प्रति माह के विशेष भत्ते सहित ₹2,10,000/- (निश्चित) के नियत वेतनमान पर भरने हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

एनआईटी के निदेशक से अकादमिक के साथ-साथ प्रशासनिक प्रमुख होने के नाते यह अपेक्षा की जाती है कि उनकी प्रशासनिक, शिक्षण और शोध पृष्ठभूमि (पीएचडी स्तर पर शोध मार्गदर्शन में महत्वपूर्ण अनुभव सहित) होने के साथ अपेक्षित नेतृत्व क्षमता भी हो। यह नियुक्ति, पांच वर्ष की अवधि के लिए अथवा 70 वर्ष की आयु प्राप्त करने, जो भी पहले हो, तक संविदात्मक आधार पर की जाएगी।

पात्र इच्छुक व्यक्ति www.nitcouncil.org.in पर ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं। ऑनलाइन आवेदन 10.12.2020 से 31.12.2020 तक शाम 5:00 बजे तक स्वीकार किया जाएगा। दोनों तिथियां समावेशी हैं।

यदि अंग्रेजी संस्करण और हिंदी संस्करण के बीच कोई असंगतता या अस्पष्टता है, तो अंग्रेजी संस्करण प्रबल होगा।

अन्य आवश्यक जानकारी के साथ विस्तृत विज्ञापन वेबसाइट <http://www.mhrd.gov.in> और www.nitcouncil.org.in पर दिए गए हैं।
